
Uchwała Nr XXXIV/312/96 
Rady Gminy i Miasta w Bogatyni 

z dnia 27 listopada 1996r. 
 

w sprawie ustalenia zasad i trybu działania Komisj i stałych Rady Gminy i Miasta               
w Bogatyni. 
 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie terytorialnym 
( tj. Dz. U. z 1996r. Nr 13 poz. 74 z pó�n. zm.)  oraz § 35 pkt 3 Statutu Gminy i Miasta z dnia 
16 lutego 1996r. ( Uchwała  nr XXIV/205/96 ) Rada Gminy i Miasta w Bogatyni uchwala co 
nast�puje: 
 

§ 1 
 

Ustala si� szczegółowy zakres działania: 
- Komisji ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony �rodowiska 
- Komisji ds. Kultury, O�wiaty i Rekreacji 
- Komisja ds. Obywatelskich 
- Komisji ds. Socjalnych 

 
§ 2 

 
Zasady i tryb działania Komisji stałych Rady okre�laj� regulaminy stanowi�ce zał�cznik 1 - 4 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w dniem podj�cia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
zał�cznik nr 1 

 
Regulamin i zasady funkcjonowania Komisj i ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony 

�rodowiska Rady Gminy i Miasta w Bogatyni 
 
I . Zadania i zasady funkcjonowania Komisj i ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony 
�rodowiska 
 

§ 1. 
Komisja ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony �rodowiska zwana dalej Komisj� jest organem 
Rady, której podlega i działa w jej imieniu. 
 

§ 2. 
Komisja działa na podstawie Statutu Gminy i Miasta Bogatynia oraz niniejszego regulaminu. 
 

§ 3. 
Merytoryczny zakres działania Komisji dotyczy spraw: 

- ładu przestrzennego, gospodarki terenami i ochrony �rodowiska, 
- gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 
- wodoci�gów i zaopatrzenia w wod�, kanalizacji, usuwania i oczyszczania �cieków, 

utrzymania czysto�ci, zaopatrzenia w energi� elektryczn�, 
- komunalnego budownictwa mieszkaniowego, 
- targowisk i hal targowych, 
- zieleni komunalnej i zadrzewie�,  
- cmentarzy komunalnych, 
- utrzymania gminnych obiektów u�yteczno�ci publicznej, 
- gospodarki rolnej i le�nej.  

 
§ 4 

Do zada� Komisji nale�y: 
1. Opiniowanie w ramach powy�szego zakresu 

a/ projektów i sposobu rozwi�zywania bie��cych zagadnie�, 
b/ długofalowych planów i działa� Gminy,  

2. Współudział w projektowaniu bud�etu Gminy przez Zarz�d Gminy i Miasta. 
3. Inicjatywa uchwałodawcza. 
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady. 
5. Przedstawienie Zarz�dowi Gminy i Miasta wniosków i propozycji słu��cych realizacji  
    zada� Gminy. 
6. Współpraca z Radami Osiedli oraz Sołectwami w zakresie wła�ciwym dla Komisji. 
7. Inspirowanie i wspieranie działa� sprzyjaj�cych aktywno�ci oraz integracji mieszka�ców  
    gminy. 
 

§ 5 
1. Komisja działa na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Komisj� na 
    ostatnim posiedzeniu w roku kalendarzowym. 
2. Plan pracy Komisja przekazuje Przewodnicz�cemu Rady i Przewodnicz�cemu Zarz�du. 
 

§ 6 
1. Komisj� tworz� radni i członkowie spoza Rady powołani uchwał� Rady. 



2. Przewodnicz�cego Komisji wybieraj� członkowie Komisji ze swojego grona. 
3. Komisja mo�e wybra� i odwoła� spo�ród swoich członków zast�pc� Przewodnicz�cego. 
4. W ramach pracy Komisji mog� bra� udział eksperci – fachowcy zapraszani przez  
    Przewodnicz�cego Komisji. 
5. W posiedzeniach Komisji mog� uczestniczy� radni nie b�d�cy członkami komisji. 
6. Osoby, o których mowa w § 6 ust. 4 i 5 nie posiadaj� prawa głosu stanowi�cego,             
    a jedynie głos doradczy. 
 
I I . Organizacja pracy Komisj i  
 

§ 7 
Członkowie Komisji zobowi�zani s� do przestrzegania regulaminu Komisji i aktywnego 
uczestnictwa w jej pracach. 
 

§ 8 
Do zada� Przewodnicz�cego Komisji nale�y: 
1/ Organizowanie pracy Komisji. 
2/ Zwołanie posiedze� i kierowanie obradami Komisji. 
3/ Opracowywanie i przedstawianie Radzie i Komisji rocznych planów pracy. 
4/ Reprezentowanie Komisji w kontaktach z organami gminy.  
5/ Składanie Radzie sprawozda� z działalno�ci Komisji. 
 

§ 9 
Posiedzenia Komisji zwoływane s� przez Przewodnicz�cego Komisji nie rzadziej ni� raz             
w miesi�cu. 
 

§ 10 
Komisja ma prawo wgl�du w dokumenty merytorycznego zakresu pracy Komisji.  
 

§ 11 
1. Wnioski i opinie Komisji podejmowane s� zwykł� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci co  
    najmniej połowy składu Komisji. 
2. W przypadku równej liczby decyduje głos Przewodnicz�cego Komisji. 
 

§ 12 
1. Posiedzenia Komisji s� jawne. 
2. W uzasadnionych przypadkach Komisja mo�e postanowi� o utajnieniu posiedzenia. 
 

§ 13 
Komisja mo�e spo�ród swoich członków tworzy� zespoły robocze do realizacji zada� 
okre�lonych przez Komisj�. 
 

§ 14. 
Z ka�dego posiedzenia Komisji sporz�dza si� protokół, który w imieniu Komisji podpisuje jej 
Przewodnicz�cy. 
 
 
 
 
 



zał�cznik nr 2 
 

Regulamin Komisj i ds. Kultury, O�wiaty i Rekreacj i Rady Gminy i Miasta w Bogatyni 
 

I . Zadania i zasady funkcjonowania Komisj i ds. Kultury, O�wiaty i Rekreacj i. 
 

§ 1. 
Komisja ds. Kultury, O�wiaty i Rekreacji zwana dalej Komisj� jest organem Rady, której 
podlega i działa w jej imieniu. 
 

§ 2. 
Komisja działa na podstawie Statutu Gminy i Miasta Bogatynia oraz niniejszego regulaminu. 
 

§ 3. 
Merytoryczny zakres działania Komisji dotyczy spraw: 
1. O�wiaty, w tym szkół podstawowych, przedszkoli i innych placówek o�wiatowo- 
    wychowawczych 
2. Kultury, w tym gminnych bibliotek i innych placówek upowszechniania kultury. 
3. Rekreacji i sportu, w tym klubów, zrzesze�, zespołów, zwi�zków sportowych powi�zanych  
    z bud�etami gminy, terenów rekreacyjnych, gminnych obiektów i urz�dze� sportowych. 
 

§ 4 
Do zada� Komisji nale�y: 
1. Opiniowanie w ramach merytorycznego zakresu działania Komisji 

a/ projektów uchwał Rady, 
b/ propozycji i sposobów rozwi�zywania bie��cych zagadnie�, 
c/ długofalowych planów i działa� Gminy,  
d/ innych propozycji i petycji wpływaj�cych do Rady i jej organów. 

2. Opiniowanie istotnych dla gminy projektów uchwał i propozycji poza merytorycznym  
    zakresem działania Komisji.  
3. Współudział w projektowaniu bud�etu przez Zarz�d Gminy i Miasta. 
4. Ocena i kontrola realizacji bud�etu. 
5. Podejmowanie czynno�ci kontrolnych w merytorycznym zakresie działania Komisji. 
6. Przedstawienie Zarz�dowi Gminy i Miasta wniosków i propozycji słu��cych realizacji  
    zada� Gminy. 
7. Współpraca z Radami Osiedli oraz Sołectwami w zakresie wła�ciwym dla Komisji. 
8. Współpraca z jednostkami organizacyjnymi i innymi placówkami powi�zanymi z bud�etem  
    Gminy w zakresie wła�ciwym dla Komisji. 
9. Inspirowanie i wspieranie działa� sprzyjaj�cych aktywno�ci oraz integracji mieszka�ców  
    gminy. 
 

§ 5 
1. Komisja działa na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Komisj� na 
    ostatnim posiedzeniu w roku kalendarzowym. 
2. Plan pracy Komisja przekazuje Przewodnicz�cemu Rady i Przewodnicz�cemu Zarz�du. 
 

§ 6 
1. Komisj� tworz� radni i członkowie spoza Rady powołani uchwał� Rady. 
2. Przewodnicz�cego Komisji wybieraj� członkowie Komisji ze swojego grona. 
3. Komisja mo�e wybra� i odwoła� spo�ród swoich członków zast�pc� Przewodnicz�cego. 



4. W ramach pracy Komisji mog� bra� udział eksperci – fachowcy zapraszani przez  
     Przewodnicz�cego Komisji 
5. W posiedzeniach Komisji mog� uczestniczy� radni nie b�d�cy członkami komisji. 
6. Osoby, o których mowa w § 6 ust. 4 i 5 nie posiadaj� prawa głosu stanowi�cego, a jedynie  
    głos doradczy. 
 
I I . Organizacja pracy Komisj i  
 

§ 7 
Członkowie Komisji zobowi�zani s� do przestrzegania regulaminu Komisji i aktywnego 
uczestnictwa w jej pracach. 

§ 8 
Do zada� Przewodnicz�cego Komisji nale�y: 
1/  Organizowanie pracy Komisji. 
2/  Zwołanie posiedze� i kierowanie obradami Komisji. 
3/  Opracowywanie i przedstawianie Komisji rocznych planów pracy. 
4/  Reprezentowanie Komisji w kontaktach z organami gminy. 
5/ Składanie Radzie sprawozda� z działalno�ci Komisji. 
 

§ 9 
Posiedzenia Komisji zwoływane s� przez Przewodnicz�cego Komisji nie rzadziej ni� raz          
w miesi�cu. 

§ 10 
Komisja ma prawo wgl�du w dokumenty merytorycznego zakresu pracy Komisji. 
 

§ 11 
1. Wnioski i opinie Komisji podejmowane s� zwykł� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci co 
     najmniej połowy składu Komisji. 
2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodnicz�cego Komisji. 
 

§ 12 
1. Posiedzenia Komisji s� jawne. 
2. W uzasadnionych przypadkach Komisja mo�e postanowi� o utajnieniu posiedzenia. 
 

§ 13 
Komisja mo�e spo�ród swoich członków tworzy� zespoły robocze do realizacji zada� 
okre�lonych przez Komisj�. 
 

§ 14. 
Z ka�dego posiedzenia Komisji sporz�dza si� protokół, który w imieniu Komisji podpisuje jej 
Przewodnicz�cy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
zał�cznik nr 3 

 
Regulamin Komisj i ds. Obywatelskich Rady Gminy i Miasta w Bogatyni  

 
I . Zadania i zasady funkcjonowania Komisj i ds. Obywatelskich  
 

§ 1. 
Komisja ds. Obywatelskich zwana dalej Komisj� jest organem Rady, której podlega i działa      
w jej imieniu. 
 

§ 2. 
Komisja działa na podstawie Statutu Gminy i Miasta Bogatynia oraz niniejszego regulaminu. 
 

§ 3. 
Merytoryczny zakres działania Komisji dotyczy spraw: 
a/ ładu i porz�dku publicznego, 
b/ ochrony przeciwpo�arowej, 
c/ estetyki miasta i wsi, 
d/ lokalnego transportu zbiorowego, 
e/ współpraca z administracj� osiedli w zakresie czysto�ci administrowanych obiektów, 
f/ wspieranie Rad Osiedli i Sołectw w tworzeniu i realizacji planu ich działania, 
  

§ 4 
Do zada� Komisji nale�y: 
a/  opiniowanie w ramach powy�szego zakresu : 

1. projektów i sposobów rozwi�zywania bie��cych zagadnie�  
2. długofalowych planów i działa� Gminy  

b/ współudział w projektowaniu bud�etu Gminy przez Zarz�d Gminy i Miasta, 
c/ inicjatywa uchwałodawcza, 
d/ opiniowanie projektów uchwał, 
e/ przedstawienie Zarz�dowi i Radzie Gminy i Miasta wniosków i propozycji słu��cych 
    realizacji zada� Gminy, 
f/ współpraca z Radami Osiedli oraz Sołectwami w zakresie wła�ciwym Komisji, 
g/ inspirowanie i wspieranie działa� sprzyjaj�cych aktywno�ci oraz integracji mieszka�ców  
    gminy. 
 

§ 5 
1. Komisja działa na podstawie rocznego (półrocznego) planu pracy zatwierdzonego przez  
    Komisj�. 
2. Plan pracy Komisja przekazuje Przewodnicz�cemu Rady oraz  Przewodnicz�cemu  
    Zarz�du. 
 

§ 6 
1. Komisj� tworz� radni i członkowie spoza Rady powołani drog� uchwały Rady. 
2. Członkowie Komisji wybieraj� ze swego grona Przewodnicz�cego Komisji. 
3. W pracach Komisji mog� bra� udział osoby (eksperci – fachowcy)  zapraszani przez 
    Przewodnicz�cego Komisji. 
4. W posiedzeniach Komisji mog� uczestniczy� radni nie b�d�cy członkami komisji. 
5. Osoby, o których mowa w § 6 ust. 3 i 4 nie posiadaj� prawa głosu stanowi�cego, a jedynie 



    głos doradczy. 
 
I I . Organizacja pracy Komisj i  
 

§ 7 
Członkowie Komisji zobowi�zani s� do przestrzegania regulaminu Komisji i aktywnego 
uczestnictwa w jej pracach. 
 

§ 8 
Do zada� Przewodnicz�cego Komisji nale�y: 
a/ organizowanie pracy Komisji, 
b/ zwoływanie posiedze� i kierowanie obradami Komisji, 
c/ opracowywanie i przedstawianie Komisji rocznych planów pracy, 
d/ reprezentowanie Komisji w kontaktach z organami gminy, 
e/ składanie Radzie sprawozda� z działalno�ci Komisji. 
 

§ 9 
Posiedzenia Komisji zwoływane s� przez Przewodnicz�cego Komisji w zale�no�ci od 
potrzeb, nie rzadziej ni� raz w miesi�cu. 
 

§ 10 
Komisja ma prawo wgl�du w dokumenty dotycz�ce merytorycznego zakresu pracy Komisji. 
 

§ 11 
1. Wnioski i opinie Komisji podejmowane s� zwykł� wi�kszo�ci� głosów w obecno�ci co 
    najmniej połowy składu Komisji. 
2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodnicz�cego Komisji. 
 

§ 12 
1. Posiedzenia Komisji s� jawne. 
2. W uzasadnionych przypadkach Komisja mo�e postanowi� o utajnieniu posiedzenia. 
 

§ 13 
Komisja mo�e spo�ród swoich członków tworzy� zespoły robocze do realizacji zada� 
okre�lonych przez Komisj�. 
 

§ 14. 
Z posiedzenia Komisji sporz�dza si� protokół, który w imieniu Komisji podpisuje jej 
Przewodnicz�cy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
zał�cznik nr 4 

 
Regulamin Komisj i ds. Socjalnych  Rady Gminy i Miasta w Bogatyni 

 
I . Zadania i zasady funkcjonowania Komisj i ds. Socjalnych.  
 

§ 1. 
Komisja ds. Socjalnych jest wewn�trznym, kolegialnym organem Rady, której podlega               
i działa  w jej imieniu. 
 

§ 2. 
Komisja działa na podstawie Statutu Gminy i Miasta Bogatynia oraz niniejszego regulaminu 
oraz ustawy o samorz�dzie. 
 

§ 3. 
Merytoryczny zakres działania Komisji obejmuje: 

1. Wszelkie zagadnienia dotycz�ce lecznictwa otwartego realizowane na terenie gminy         
i miasta przez Zakład Lecznictwa Otwartego, a w szczególno�ci: 
a/ działalno�ci profilaktycznej. 
b/ działalno�ci leczniczej. 
c/ wykorzystania potencjału technicznego, kadrowego, �rodków finansowych  
    i organizacji. 

2. Sprawy zwi�zane z realizacj� programu problemów alkoholowych. 
3. Problematyki potrzeb i oczekiwa� społecznych w aspekcie funkcji i �wiadcze� 

O�rodka Pomocy Społecznej i placówek opieku�czych. 
4. Sfery poznawania, oddziaływania i nawi�zywania stosunków z instytucjami                        

i jednostkami medycznymi nie podlegaj�cymi gminie, a realizuj�cymi swoje 
programy na jego terenie. 

5. Zagadnie� dotycz�cych form rekreacji i wypoczynku mieszka�ców miasta i gminy 
Bogatynia.  

6. Problematyki mieszkaniowej w zakresie potrzeb, gospodarki , finansów i inicjatyw. 
 

 
§ 4 

Do zada� Komisji nale�y: 
1. Przedstawianie Zarz�dowi i Radzie Gminy i Miasta inicjatyw, wniosków i propozycji 

słu��cych szeroko rozumianych interesom społecznym. 
2. Zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych o znaczeniu strategicznym 

wymagaj�cych znacznego zaanga�owania �rodków finansowych mimo, �e nie 
znajduj� si� one w merytorycznym zakresie komisji. 

3. Współpraca z jednostkami specjalistycznymi realizuj�cymi zadania obj�te 
merytorycznym zakresem Komisji w ramach zada� własnych gminy, a tak�e jednostek 
niezale�nych takich jak szpitale, przychodnie przyzakładowe lub o�rodki 
Wychowawczo - Opieku�cze itd. 

4. Współpraca z Radami Osiedlowymi i Radami Sołeckimi. 
5. Wizytowanie placówek w których prowadzona jest działalno�� programowa obj�ta 

zakresem merytorycznej działalno�ci komisji. 
6. Opiniowanie w ramach przypisanego komisji merytorycznego zakresu : 

a/ projektów uchwał, 



b/ długofalowych planów i przedsi�wzi�� programowych, 
c/ innych propozycji  i petycji wpływaj�cych do Rady i jej organów maj�cych istotny  

      wpływ na interes Gminy i Miasta.  
7. Informowanie zainteresowanych o sposobie realizacji zgłoszonych przez nich do 

Komisji problemów, propozycji  lub wniosków. 
 
I I  Organizacja pracy Komisj i 
 

§ 5 
 Do zada� Przewodnicz�cego Komisji nale�y: 

1. Organizowanie pracy Komisji. 
2. Zwoływanie posiedze� i kierowanie obradami Komisji. 
3. Opracowywanie i przedstawianie Radzie półrocznych (rocznych) planów pracy. 
4. Reprezentowanie Komisji w kontaktach z organami gminy. 
5. Składanie Radzie sprawozda� z działalno�ci Komisji. 
6. Ocena pracy członków komisji. 

 
§ 6 

 
Posiedzenia Komisji zwoływane s� przez Przewodnicz�cego Komisji wzgl�dem potrzeb ale 
nie rzadziej ni� raz w miesi�cu 

§ 7 
 

Komisja ma prawo wgl�du do dokumentów dotycz�cych zakresu pracy Komisji. 
 
 
 
 


